
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 131 Data 27-11-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTI DI EDUCAZIONE  DI PROMOZIONE NELLE MATERIE STEM -

"STEM 2020" - DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITA' - REVOCA
DELIBERA DI G.C. 128 DEL 11/11/2020.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 10:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  Bando Stem2020 del Ministero per le pari Opportunità aperto ai comuni in
forma singola e associata per chiedere finanziamenti atti a realizzare progetti educativi e
percorsi di approfondimento per supportare, con l’ausilio del personale competente,
presente nel proprio contesto, i propri ragazzi in età scolare, in materie
tecnico-scientifiche.

Considerato:
che le finalità del bando sono quelle di incrementare le opportunità educative dei-

bambini/e e dei ragazzi/e, sia in presenza che al di fuori del contesto domestico;
opportunità limitate dall’emergenza sanitaria da COVID-19;
che le proposte progettuali dovranno prevedere l’offerta di percorsi di-

approfondimento da realizzare dal 1° luglio 2020 al 31 dicembre 2020;
DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



le finalità all’interno delle quali sviluppare i progetti sono:-

contrastare gli stereotipi e i pregiudizi che alimentano il gap dio

conoscenza tra le studentesse e gli studenti rispetto alle materie STEM e
finanziarie;
stimolare l’apprendimento delle materie STEM attraversi anche uno

approccio di apprendimento del metodo scientifico e modalità innovative
di somministrazione dei percorsi di approfondimento;
favorire lo sviluppo di una maggiore consapevolezza tra le giovanio

studentesse della propria attitudine verso le conoscenza scientifiche.
La richiesta di finanziamento per ciascuna iniziativa progettuale, della durata-

massima di due mesi, deve essere compresa entro il limite massimo di Euro
15.000,00 e il finanziamento potrà coprire fino all’intero costo della proposta;
Le risorse finanziarie sono assegnate ai progetti ritenuti ammissibili sulla base-

dell’ordine cronologico di presentazione e fino ad esaurimento dei fondi
disponibili per ciascun progetto, secondo una procedura cosiddetta a sportello;
Le proposte progettuali potranno essere trasmesse a decorrere dalla data di-

pubblicazione dell’Avviso e fino al 30 novembre 2020;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 115 del 12/10/2020 con la quale è stato dato
atto di indirizzo a Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociale
di assumere tutti gli atti necessari alla predisposizione e presentazione del progetto;

Dato atto che con la deliberazione n.128 del 11/11/2020  è stato approvato  il progetto
“Impariamo ad imparare” il quale si pone come obbiettivo il potenziamento delle
competenze matematiche, logiche e scientifiche, rivolto agli alunni frequentanti la
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

Visto il Decreto del Capo Dipartimento – Dipartimento Pari Opportunità-Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 09.11.2020 che prevede:
“Per le motivazioni e le finalità indicate nelle premesse, il termine di conclusione delle
attività relative al percorso di approfondimento di cui all’art. 1, comma 1, all’art. 2,
comma 1, all’art. 4, comma 1, lettera a), all’art. 10, comma 2, nonché all’art. 11,
comma 12, dell’Avviso per il finanziamento di progetti di promozione di educazione
nelle materie STEM “STEM2020” emanato con decreto del Capo del Dipartimento per
le pari opportunità del 16 giugno 2020, è prorogato dal 31 dicembre 2020 al 30 giugno
2021.
2. I soggetti beneficiari già ammessi al finanziamento che intendono avvalersi della
proroga di cui al
comma 1, devono inviare apposita comunicazione all’indirizzo pec
avvisostem2020@pec.governo.it specificando il nuovo termine di conclusione delle
attività progettuali.

Ritenuto opportuno, alla luce del rinvio di cui sopra e al fine di effettuare ulteriori
approfondimenti e valutazioni in merito alla realizzazione del progetto sopraindicato,
procedere alla revoca delle delibere di G.C. n. 128 del 11/11/2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Vista la legge 241/90;
Visto il d.lgs 267/99;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di procedere alla revoca delle delibera di Giunta Comunale n. 128 del1.
11/11/2020 ;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa, Servizi2.
Demografici e Sociali, di procedere ai relativi adempimenti in merito alla revoca
del progetto;

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,3.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 09-12-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 09-12-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 09-12-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


